Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н
АДМ И Н И СТРАЦ И Я М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  РАЙОНА

«ТА БА С АРА Н С КИ Й  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении денежных норм на питание детей
в образовательных учреждениях муниципального района

«Табасаранский район» Республики Дагестан

В соответствии с приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации
№ 213н и Минобрнауки Российской Федерации от 11 марта 2012 г. № 178 «Об
утверждении методических рекомендаций по организации питания
обучающихся и воспитанников образовательных учреждений», в целях

учреждениях района, администрация муниципального района «Табасаранский
район» Республики Дагестан постановляет:

1. Установить с 01.01.2023 г. денежную норму в день на питание
обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных
учреждениях в следующих размерах:

1.1. В муниципальных дошкольных образовательных учреждениях -  в
сумме 50,0 рублей на 1 ребенка в день;

1.2. В муниципальных общеобразовательных учреждениях, для учащихся
1-4 классов -  в сумме 71,71 рублей на 1 ребенка в день.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района «Табасаранский
район» Республики Дагестан Мусаева З.Н.

организации питания обучающихся и воспитанников в образовательных

Курбанов М.С.

t